
COMUNE DI SEMIANA 
(Provincia di Pavia) 

 

 

CODICE ENTE: 11285 

 

 

n. reg.delib. 37                   n. reg.pubbl. 133 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Adunanza straordinaria di PRIMA convocazione 

 

L’anno duemilatredici il giorno dodici del mese di novembre alle ore 21,00 nella sala delle 

adunanze consiliari, convocatosi il Consiglio Comunale a cura del Sindaco con avviso scritto 

consegnato a norma di legge a domicilio dal messo comunale, come risulta da sua dichiarazione, 

sotto la presidenza della Signora CARNEVALE Chiara 

 

RISULTANO PRESENTI: 

 

 PRESENTE ASSENTE 

CARNEVALE Chiara  X  

BAZZETTA Maria Giuseppina  X  

BELLI Stefania  X 

CIGALINO Mario X  

GAZZANIGA Maria Antonella  X 

LUPANI Angela X  

MACCARINI Fabio   X 

MORIONI Manuele  X 

NICOLA Margherita X  

PAPETTI Ivan  X 

PROTTI Gian Piero X  

ROMANI Manuela X  

Totale n. 7 5 

 

con l’intervento del Segretario comunale Sig. D’ANGELO Dott. Francesco. 

Il Sig. Presidente, dopo aver constatato che l’adunanza è legale ai termini di legge, dichiara aperta 

la seduta ed invita il Consiglio a deliberare sulla proposta di cui al seguente 

 

OGGETTO: MODIFICHE AL REGOLAMENTO ISEE, ART. 13. 

 

 

 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO CHE con delibera CC. 6 del 01.02.2002 si approvava il Regolamento Comunale sull’ISEE; 

 

RITENUTO di modificare l’art. 13 in ordine alla partecipazione del Comune al costo pasto al fine di 

assicurare la possibilità di intervenire in base alle disponibilità di bilancio tenuto conto della situazioni che 

necessitino di maggiore sostegno; 

 

CHE si intende riformulare l’art. 13 come segue:  

“Art. 13 – Partecipazione 

La partecipazione del Comune al costo pasto viene deliberata annualmente dalla Giunta in base alle 

disponibilità di bilancio a favore delle seguenti fasce: 

1 – fino a 3.615,19 

2 – da 3.615,20 a 7.746,85 

3 – da 7.746,86 a 10.000,00 

secondo criteri di gradualità nell’assegnazione e ripartizione dei contributi prevedendo che le risorse 

disponibili siano assegnate fino al 60 % alla prima fascia, fino al 25 % alla seconda fascia e fino al 15 % alla 

terza fascia. 

In caso di assenza di beneficiari nella seconda e/o terza fascia le risorse saranno dirette ad integrare il fondo 

per la prima fascia. 

Inoltre per la distribuzione di contributi ai beneficiari della seconda fascia e della terza fascia si terrà conto 

del numero delle domanda presentate in queste fasce non potendosi in ogni caso attribuire ai beneficiari 

inseriti in queste fasce un contributo individuale superiore al 50% di quello individuale assegnato alla prima 

fascia. 

L’Amministrazione Comunale inoltre può, per comprovate ragioni economiche, assegnare nel corso 

dell’anno ulteriori contributi per far fronte a situazioni scolastiche meritevoli di particolare sostegno.”; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli dei funzionari responsabili ai sensi dell’art. 49 del T.U. 267/2000; 

 

Con voti favorevoli n. 7, contrari n. 0 e astenuti n. 0; 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE la modifica dell’art. 13 del Regolamento ISEE già approvato con delibera CC. 6 del 

01.02.2002; 
 

DI DICHIARARE, con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, quarto comma, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità, correttezza 

amministrativa e compatibilità monetaria (T.U. 267/2000 e D.L. 174/2012). 

 

IL FUNZIONARIO Responsabile del servizio    

    F.to Francesco D’ANGELO 

 

Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile attestante la regolarità, correttezza 

amministrativa e compatibilità monetaria (T.U. 267/2000 e D.L. 174/2012). 

 

IL FUNZIONARIO del servizio ragioneria 

 F.to Francesco D’ANGELO 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

   IL PRESIDENTE                                 IL SEGRETARIO 

F.to Chiara CARNEVALE         F.to Francesco D’ANGELO 

 

                   

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico il 15/11/2013 rimanendovi 

per 15 giorni consecutivi, a tutto il 30/11/2013 ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 del D.Lgs. 267 

del 18.08.2000 e della legge 69 del 18.06.2009, articolo 32. 
          IL SEGRETARIO 

             F.to  Francesco D’ANGELO 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

  15/11/2013 
DATA________________________      IL SEGRETARIO 

          Francesco D’ANGELO 

 

*************************************************************************************** 

 

� Trasmessa al Difensore civico essendo soggetta a controllo ai sensi dell’art. 126, del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

 Atto non soggetto a controllo. 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

          
        12.11.2013 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  ________________________________________ 

 

 

� per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

 per decorrenza del termine di cui all’art. 134 , comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 

 

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
          Francesco D’ANGELO 

 

 


